
«Управление образования администрации Добрянского муниципального района» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Полазненский детский сад №7» 

ПРИКАЗ 
п. Полазна 

« 3 1 » мая 2010 г. № 24 

|Об утверждении Положения и состава 
Рабочей группы по разработке основной 
общеобразовательной Программы 
дошкольного образования] 

В связи с введением в действие Федеральных государственных требований к 
структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования, 
утвержденных приказом Минобрнауки России от 23.1 1.2009 № 655 «Об 
утверждении и введении в действие федеральных государственных требований к 
структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования», 
с целью определения содержания образовательной деятельности МДОУ 
«ГТолазнснский детский сад №7» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Положение о рабочей группе по разработке основной 

общеобразовательной программы дошкольного образования МДОУ 
Полазненский детский сад №7». 

2. Довести до сведения педагогов Положение о рабочей группе по разработке 
основной общеобразовательной программы дошкольного образования 
МДОУ Полазненский детский сад №7». 

3. Утвердить состав рабочей группы, возложив на нее ответственность за 
разработку основной общеобразовательной программы дошкольного 
образования МДОУ «Полазненский детский сад №7»: 

Председатель: Горбунова С.В. - Зам. зав по BMP: 
Секретарь: Мудрая Н.В - воспитатель. 
Члены группы: 
Андреева О.Р. - медицинская сестра; 
Рублева Н.Н. - инструктор по физической культуре (I кв. категория); 
Салова П.С. - учитель-логопед(1 кв. категория); 
Шишкина И.Ю. - педагог-психолог; 
11оденщикова Т.Н. - музыкальный руководитель(1 кв. категория); 
Гилева Е.Г. - воспитатель(1 кв. категория); 
Дроздова Л.П. - воспитагель(1 кв. категория); 



Попова Н.И. - воспитатель(1 кв. категория); 
Тюрина И.А. - воспитатель; 
Вдовина С.Ю. - воспитатель; 
Плюснина Т.Б. - воспитатель; 
Кегова И.А. - воспитатель; 
Кашина Г.Г. - воспитатель. 

4 Рабочей группе: 
4.1 Разработать план деятельности рабочей группы по разработке основной 
общеобразовательной программы дошкольного образования МДОУ 
«ГТолазнснский детский сад №7» до 20.09.2010г. 
4.2 Подготовить до 01.09.2011 года проект основной общеобразовательной 
программы дошкольного образования МДОУ «Полазненский детский сад №7» 
Контроль над соблюдением приказа оставляю за собой. 

Заведующий М.А. Мальцева 


